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[LandbrugsJIlini,steren,] ; ; 
kens næringsværdi, hvorfor man må 홢 være 
betænkelig ved, at UHT-mælken benyttes 
som eneste eller væsentligste del-, af en 
kunstig ernæring af. spædbørn. Man. må 
erindre, at der her i landet er så let adgang 
til at give spædbørn' almindelig lavpasteuri- 
seret mælk, at det vil være 홢 uforsvarligt at 
udsætte dem for et eksperiment med en 
ny mælketype, som man ikke er helt sikker 
på. Man må derfor regne med, at UHT- 
mælken, når forhandling hér i landet for- 
mentlig den 1. oktober 1967 tillades, kun 
vil kunne. forhandles med påskriften: 홢Bør 
ikke anvendes til spædbørn'. 

Eksporten af UHT-mælk er omfattet af 
en,, landbrugsministeriel bekendtgørelse fra 
1957, der fastsætter bestemmelser om kva- 
litetskontrol med og udførsel 홢 af mælk og 
fløde. I  forståelse af, at mælk og mælke- 
produkter, der har været: underkastet denne 
varmebeharidlingsmetode, er én nydannelse, 
der . må antages at have en eksportchance 
på visse markeder, har landbrugsministe-. 
riet stillet sig positivt over f or. anmodninger 
om tilladelse til en forsøgsvis produktion til 
eksport af disse varer. Allerede i efteråret 
1965 fik en virksomhed her på Sjælland en 
forhåndstilladelse til fremstilling: og udo: 
førsel af UHT-mælk til Sverige . alene: på 
betingelse af, at virksomheden opfyldte 
bestemmelserne i nævnte bekendtgørelse, 
der stiller strenge krav såvel til den anvendte 
mælk som, til virksomhedens indretning 홢 og 
driit. ' ., 

Tilladelsen blev- déngang ikke udnyttet, 
men blev i sommerens 1966: fornyet : for 
8,9 pct;s fløde og i foråret 1967 udvidet til 
at gælde fløde med højere fedtindhold. ,Den 
pågældende virksomhed har ,! i tiden indtil 
den 1. april 1967 udført i alt ca. 130 t  nøde. 
Endvidere har landbrugsministeriet givet 

11 tilladelse til -fremstilling i,, af kakaomælk !på 
basis af  UHT-mælk til udførsel til Sverige, 
s Efterhånden som eksporten 홢 af den om- 

handlede vare udvides, må den nærmere 
tilrettelægges, ; Jeg vil :f6rmentlig kunne fa 
tilslutning til det synspunkt, at man af 
hensyn til den danske landbrugseksports, 
almindelige renomme må fastholde, at kra- 
vene til eksportvaren ikke bør sættes lavere 
end de krav, der stilles for hjemmemarkeds- 
salget, og at der bør 'søges tilvejebragt 

sikkerhed .,for, at den UlIT-behandlede mælk 
er fuldstændig steril, ; når den  ̂forlader 
mejeriet, og at den anvendte emballage er 
egnet til at beskytte, varen under langvarig * 
transport og. opbevaring.. ; ; -  홢홢홢 
.. Jeg har ..derfor i anset det for 'nødvendigt 
at stille5 krav om, at et nyinstalleret , anlæg 
skal afprøves: ;af forsøgsmejeriets eksperter, 
forinden tilladelse gives til produktion, med 
udførsel for øje. Endvidere er spørgsmålet 
om dispensation fra: de nugældende regler 
om transport af mælk og fløde til udførsel 
blevet5 forelagt forsøgsmejeriet, idet man 
ikke uden. videre kan gå ud fra, at kravet 
om en, vis, køling under I trånsorten kan fra- 
faldes uden kvalitetsmæssige følger. 홢 - 

Med hensyn, tiLmærkningen ika-R jeg ud- 
tale, at der 'er godkendt påtryk på emballage 
til URT-behandlet fløde og kakaomælk, der 
udføres , til. Sverige, medens et udkast til . 
mærkning: af emballage til UHThbehandlet 
mælk har. måt te t  gøres til genstand for nær- 
mere .overvej elsér;z : ; 홢; 

Buirgdörf: Jeg', takker da for déti; udmær- 
kedè redegørelse' fra landbrugsministeren og 
også for det objektive svar, vi har fået. 

Jeg ved ikke,,hvordan ministrene arbejder 
sammen, men jeg vil da tro, at hvor tingene 
overlapper hinanden, dér taler de to ministre 
med hinanden om dem. 

Jeg er da helt på det rene med, at det, er 
rigtigt, at vi undersøger tingene til bunds, 
så vi ikke laver noget, som er' forkert 홢, 
også ! sundhedsmæssigt;. Der er bare det 
mærkelige ved det, at i alle de lande, som 
nu iremstiller og'; eksporterer denne mælk, 
har man ikke fundet dét nødvendigt, at der 
skal stå ; påtrykt; 홢Uegnet til spædbørn . 
Men jeg er 'taknemlig for, at sagen er blevet 
taget op,' og at vi kommer et skridt videre 
dér. Jeg tror. som sagt, at her er noget at 
gøre for dansk landbrug. 

Landlbrugsminist(er.e.n/GÄf Thomsen)  jNår 
hr. B lirgdorf siger, , at han ikke er klar over, 
hvordan ministerierne arbejder sammen, 
skal jeg da gerne; .oplyse, at landbrugsmini- 
steriet og indenrigsministeriet arbejder ud- 
mærket sammen.. : 

Hermed sluttede: spørgsmålet. -> - 


